1. [bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2020 г. № 306

О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 26 октября 2015 года № 1812

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 26 октября 2015 года № 1812 «Об утверждении перечня муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых администрацией  Марксовского муниципального района (структурными подразделениями),  перечня муниципальных  функций в сфере контроля и надзора и перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от  24 февраля 2016 года  № 213, от 19 апреля 2016 года  № 546, от 13 июля 2016 года № 942, от 19 июля 2016 года № 976, от  30 сентября 2016 года  № 1377, от                    8 августа 2017 года  № 1431, от  21 декабря 2017 года  № 2332, от 21 мая   2018 года № 761, от 6 августа 2018 года № 1279, от 19 сентября 2018 года № 1532, от 25 февраля 2019 года № 318, от 15 июля 2019 года № 1235, от             6 августа 2019 года № 1381) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых  администрацией Марксовского муниципального района  (структурными подразделениями), перечня муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля и перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре  предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить перечень муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля  согласно приложению № 2.».
1.3. Приложение № 3 дополнить строками 28-32 следующего содержания:
	«
	28.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно

	29.
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	30.
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена

	31.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	32.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

».

2. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Марксовского муниципального района С.В. Байрак.

Заместитель главы администрации,
руководитель аппарата администрации
Марксовского муниципального района                                              С.В. Байрак